
1 

 

 

 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di CORIGLIANO-ROSSANO 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 - 528 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 
 

VERBALE PRIMA SEDUTA DI GARA Asta pubblica per l’appalto  Affidamento del servizio di refezione 

scolastica per Alunni Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado nel Comune di Corigliano-

Rossano e gestione software del servizio - aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024”  CIG: 9363751BC3   - Codice Gara:  

22SUA020  

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 17 Ottobre 2022 alle ore 12:05  presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, previo avviso 

di convocazione pubblicato sul Portale Appalti della SUA del 10/10/2022 (rettificato in data 14/10/2022 a mezzo 

pec trasmessa agli OE a causa di malfunzionamento della piattaforma di gara), si è tenuta la seduta d’asta, in 

forma pubblica, in esecuzione della Determinazione Dirigenziale a contrarre del Comune di Corigliano-

Rossano Settore 1 – Politiche di Promozione Sociale n.  149 del 24/08/2022 (R.G. n. 1359 del 24/08/2022) e 

n.146 del 11/08/2022 (R.G. n. 1315 del 11/08/2022) con la quale è stata indetta procedura aperta, con 

applicazione del criterio dell’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo, per l’affidamento dell’appalto del Servizio di assistenza specialistica per l'autonomia e 

la comunicazione per l’inclusione scolastica degli alunni con disabilità grave certificata, degli Istituti 

Comprensivi del territorio del Comune di Corigliano-Rossano - Annualità .2022/202  dell’Importo di Euro 

484.609,00 + iva al 5%, nonché in esecuzione della determinazione del Comune di Corigliano-Rossano Settore 3 

– Affari Generali n. 42 del 25/08/2022 (R.G. n. 1362 del 25/08/2022) con la quale venivano approvati il relativo 

bando e disciplinare di gara. 

 

La Commissione di gara, nominata con Determina Dirigenziale n. 2022001738 R.G. del 04/10/2022, risulta così 

composta: 

PRESIDENTE: dott. Francesco FALCONE 

COMPONENTE ESPERTO: dott.ssa Francesca FALBO 

COMPONENTE ESPERTO: Sig.ra  Valentina NAPOLITANO 

file:///C:/Users/Dzarro/Downloads/www.provincia.cs.it


2 

 

SEGRETARIA VERBALIZZANTE: dott.sa Nicoletta PERROTTI 

Il Presidente dà atto: 

- che il bando di gara è stato pubblicato il 31/08/2022  con scadenza 04/10/2022 alle ore 12:00; 

- che sono pervenute al Protocollo Generale, per partecipare alla gara di che trattasi, le buste chiuse delle 

seguenti Ditte: 

 Plico N. 1 – RTI:  VIVENDA SPA + SOLIDARIETA' E LAVORO SOC. COOP. (prot. n. 34636 del 

04/10/2022) 

 Plico N. 2 – Scamar srl (prot. n. 34637 del 04/10/2022) 

 

- che in data 07/10/2022 si è tenuta la seduta di gara, in forma pubblica, per la verifica della documentazione 

amministrativa (Busta A) in cui la commissione ha proceduto anche alla apertura della Busta B contenente la 

offerta tecnica e al relativo controllo formale dei documenti in essa contenuti, così come previsto dal disciplinare 

di gara all’art. 15.2. 

- che nel corso della seduta riservata del 13/10/2022 si è proceduto alla attribuzione dei punteggi alle offerte 

tecniche presentate  sulla base dei criteri e sub criteri indicati nel disciplinare di gara all’art. 16.1;   

-che nel corso della odierna seduta si procederà  a dare lettura dei punteggi attribuiti dalla commissione alle 

offerte tecniche e alla apertura della Busta C contenente la Offerta Economica, così come previsto dal 

disciplinare di gara all’art.16.1;  

-che la gara si svolge mediante seduta pubblica e che ad assistere alla gara è presente il Sig. Bonifacio 

Sancineto, delegato della VIVENDA SPA , di cui si acquisisce delega e documento di identità.  

Il Presidente da lettura dei punteggi attribuiti dalla commissione alle offerte tecniche per come segue:  

 

1 14,70 10,00 1,84 11,43 2,00 16,80 9,00 1,50 67,27 2 A Offerta Tecnica 

2 18,00 10,00 2,00 11,80 2,00 24,00 9,00 3,00 79,80 1 A Offerta Tecnica 

	RTI VIVENDA SPA - SOLIDARIETA' E LAVORO SOC COOP

	scamar srl

Concorrente

CRITERIO1 CRITERIO 2 CRITERIO8
Punteggio 

Totale 

Offerta 

Tecnica Classifica

CRITERIO3 CRITERIO4 CRITERIO5 CRITERIO6 CRITERIO7

 

La Commissione di gara procede:  

a) all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica 

contrassegnata con la lettera C contenente l’Offerta Economica; 

b) alla verifica dell’ammissibilità dell’offerta presentata, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

prodotte per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c) alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

La commissione procede all’apertura della Busta C (Offerta Economica) di RTI:  VIVENDA SPA + 

SOLIDARIETA' E LAVORO SOC. COOP.  che propone un ribasso pari a: -4,5%;  

 

La commissione procede all’apertura della Busta C (Offerta Economica) di Scamar srl che propone un ribasso 

pari a: -1%;  

 
I punteggi economici saranno attribuiti automaticamente dal sistema secondo la formula di calcolo lineare alla 

migliore offerta, di seguito riportata:   

PiE=PE x (Omax/Oi) 
 
dove:  

PiE = punteggio dell’offerta economica del concorrente i-esimo  



3 

 

PE = massimo punteggio attribuibile all’offerta economica  

Oi = prezzo offerto dal concorrente i-esimo  

Omax = prezzo dell’offerta più conveniente 

 

Qui di seguito vengono riportati i valori offerti ed il punteggio ottenuto da ciascuna ditta in gara: 

 

1 € 99.970,20 1

2 € 22.215,60 2

ClassificaConcorrente
Coefficiente 

Ci
Punteggio finale Valore di Ribasso

	RTI VIVENDA SPA - SOLIDARIETA' E LAVORO SOC COOP 1,00 20,00 € 2.121.135,39

Importo ribassato Totale €

€ 2.143.535,39

Importo 

Unitario €

€ 4,2011

	scamar srl 0,96 19,20 € 2.198.889,99 € 2.221.289,99€ 4,3551

 

Risulterà aggiudicatario, ai sensi dell’art. 16.2 “Calcolo punteggio finale” del disciplinare di gara  il concorrente 

che avrà conseguito il maggior punteggio dato dalla somma del punteggio ottenuto con l’offerta tecnico 

qualitativa e quello ottenuto con l’offerta economica. 

1 	RTI VIVENDA SPA - SOLIDARIETA' E LAVORO SOC COOP 67,27 20,00 87,27 2

2 	scamar srl 79,80 19,20 99,00 1

Punteggio 

Totale
ClassificaConcorrente

Punteggio 

Totale Offerta 

Tecnica

Punteggio 

Offerta 

Economica

 

 

L’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa risulta essere quella proposta dall’OE: Scamar srl con un punteggio 

totale pari a 99,00/100.  

 

Non si procedere alla valutazione della congruità della offerta ai sensi dell’art.  97, comma 3, del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss. mm. ed ii.  

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 13:31 del medesimo giorno e la documentazione di gara viene 

trasmessa al Rup per i successivi adempimenti di propria competenza 

 

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli e n. 3 facciate  e viene pubblicato sulla piattaforma di e-procurement 

dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it ai sensi dell’art. 29 comma 1 del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Cosenza, 17/10/2022 

COMMISSIONE DI GARA 

 

FIRME 

 

 

PRESIDENTE  

 

dott. Francesco FALCONE 
 

f.to Francesco Falcone 

 

COMPONENTE  

 

dott.ssa Francesca FALBO 
 

f.to Francesca Falbo 

 

COMPONENTE  

 

Sig.ra Valentina NAPOLITANO 

 
f.to Valentina Napolitano 

SEGRETARIA 

VERBALIZZANTE 

 

dott.sa Nicoletta PERROTTI 

 
f.to Nicoletta Perrotti 

 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art. 3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993) 

https://gare.provincia.cs.it/

